
UCHWAŁA NR XXXVII/258/21 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 25 ust. 4,  6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie: maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu 
w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy  w wysokości – 1293 zł ; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy w wysokości – 1021 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy w wysokości – 956 zł; 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady Gminy w wysokości – 890 zł; 

5) Radny, który nie pełni żadnej funkcji określonej w punkcie 1 - 4 w wysokości – 825 zł. 

2. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwu lub więcej diet, o których mowa w ust. 1 uprawniony otrzymuje jedną  
dietę najwyższej wysokości. 

§ 2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu Gminy. 

§ 3. 1. Wysokość diety, o której mowa w  § 1 ust. 1 ulega obniżeniu w razie nieobecności Radnego na 
posiedzeniach: 

1) za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy – 20 % miesięcznej diety; 

2) za  każdą nieobecność na Komisji Rady Gminy – 15 % miesięcznej diety. 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w przypadku nieobecności 
z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Radę Gminy. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1  ust. 1 również w przypadku, 
gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

§ 4. 1. W przypadku niemożności: 

1) pełnienia obowiązków przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady      Gminy, 

2) wykonywania mandatu radnego, 

- przez okres dłuższy niż 1 miesiąc nie wypłaca się diety miesięcznej. 

2. W przypadku pełnienia w zastępstwie przez: 

1) wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków przewodniczącego tej Rady, 

2) zastępcę przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy obowiązków przewodniczącego     tej komisji, 

- przez okres co najmniej 1 miesiąca, przysługuje tym osobom miesięczna dieta 
w wysokości należnej osobom zastępowanym. 

§ 5. Podstawą do wypłacenia miesięcznej diety jest udział w pracach Komisji, sesji Rady potwierdzony 
podpisem na  liście obecności. 

§ 6. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca   kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety   za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D80DB9E1-2B2B-45A4-96E6-55466CADA87C. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVII/108/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Iłowo-Osada 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D80DB9E1-2B2B-45A4-96E6-55466CADA87C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały XXXVII/258/21 
Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 28.10.2021 r. 
w sprawie: ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Iłowo-Osada 

 
Zgodnie z art. 25 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
 z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ) radnemu gminy przysługują diety oraz zwrot kosztów służbowych. 
Przepis ten ma bezpośredni związek z faktem, że sesje rady i posiedzenia komisji odbywają się 
przeważnie w czasie, gdy radni świadczą pracę na rzecz swoich pracodawców. Dietę należy 
rozumieć jaką swoiste świadczenie pieniężne przysługujące radnemu za utracone zarobki.  
Zgodnie z par. 1 ust. 1 w/w uchwały ustala się wysokość  miesięcznej diety przysługującej w 
zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy w wysokości - 1293 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy w wysokości - 1021 zł, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy w wysokości  - 956 zł, 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady Gminy  w wysokości 890 zł, 

5) Radny, który nie pełni żadnej funkcji określonej w punkcie 1-4 w wysokości 825 zł. 

Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 
Wypłata diet następuje za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 
10 każdego miesiąca przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu  
Gminy. Podstawą wypłaty diety jest udział w pracach sesji i komisji potwierdzony  podpisem na 
liście obecności . Wysokość diety ulega obniżeniu odpowiednio:  
- za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy o 20 %,  
- za każda nieobecność na komisji Rady Gminy o  15 %.  
Radny zachowuje prawo do  miesięcznej diety w pełnej wysokości w przypadku nieobecności z 
powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Rade Gminy oraz gdy w danym miesiącu nie 
odbywały się obrady sesji Rady Gminy lub posiedzenia komisji.  
W przypadku niemożności :  
- pełnienia obowiązków przez przewodniczącego rady gminy lub wiceprzewodniczącego rady 
gminy,  
- wykonywania mandatu radnego przez okres dłuższy niż 1 miesiąc nie wypłaca się miesięcznej 
diety. 
W przypadku pełnienia w zastępstwie: 
-  przez wiceprzewodniczącego rady gminy  obowiązków przewodniczącego rady gminy, 
- zastępcę przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy  obowiązków przewodniczącego tej 
komisji przez okres co najmniej 1 miesiąca , przysługuje tym osobom miesięczna dieta  
w wysokości należnej osobom zastępowanym.    Wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 
6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Proponowana zamiana mieści się w 
dyspozycji w/w przepisów prawa i uzasadniona jest faktem, iż ustalenie stawek na obecnym 
poziomie było w roku 2020, a  od tego czasu zmieniała się sytuacja ekonomiczna.  Z uwagi na 
powyższe podjęcie w/w uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D80DB9E1-2B2B-45A4-96E6-55466CADA87C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)



	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

